
Projekt
 elektronické

 
Sbírky zákonů

 a mezinárodních smluv (e-Sbírka)
 a 

elektronického legislativního procesu 
(e-Legislativa)

Ministerstvo vnitra
13. dubna 2010



Východiska

• stávající
 

podoba Sbírky zákonů
 

i nástrojů
 legislativního procesu vyžaduje modernizaci

• potřeba zdroje právních informací
 

pro RPP

• možnost spolufinancování
 

inovativních
 projektů

 
z prostředků

 
EU a využití

 
úspěšných 

zahraničních řešení



Cílem projektů
 

e-Sbírka a e-Legislativa je:

• vyšší
 

dostupnost, přehlednost a
 

srozumitelnost 
platného práva

• zkvalitnění, zefektivnění
 

a transparentnost jeho 
tvorby ve všech stadiích legislativního procesu

• data o textu právních předpisů
 

pro Registr práv a 
povinností



Základní
 

principy řešení

• plné
 

využití
 

možností
 

moderních informačních 
technologií

• úplné
 

znění
 

právního předpisu jako základní
 prostředí

 
pro tvorbu a součást závazného znění



e-Sbírka I.
• závazné

 
elektronické

 
vyhlašování

 
právních 

předpisů
 

včetně
 

právně
 

závazného úplného znění
 právních předpisů

• bezplatný a nepřetržitý přístup k elektronické
 verzi Sbírky zákonů

 
a mezinárodních smluv

• zachování
 

závazné
 

listinné
 

podoby právních 
předpisů



e-Sbírka II.
• databáze úplných znění

 
všech platných právních 

předpisů
 

(včetně
 

jejich časových verzí) a dalších 
dokumentů

 
Sbírky zákonů

 
a mezinárodních smluv

• pokročilé
 

a bezplatně
 

dostupné
 

funkcionality –
 snadné

 
vyhledávání, srovnání, vazby a souvislosti

• obecně
 

srozumitelný popis právního řádu a 
obsahu jednotlivých dokumentů



e-Sbírka III.
• oznamování

 
změn v českém i komunitárním

 právu

• nová
 

úprava platnosti a účinnosti právního 
předpisu navázaná

 
na elektronické

 
vyhlašování

• snížení
 

administrativní
 

zátěže ÚSC -
 

poskytování
 bezplatného přístupu ke Sbírce elektronickou 

formou



e-Sbírka IV.

Sbírka zákonů
 a mezinárodních smluv

právně

 

závazné

 

texty

Databáze časových verzí
 úplných znění

informativní

 

texty, doprovodné

 

dokumenty a pokročilé

 
funkcionality

EUR-Lex
 

a N-Lex
závazné

 

a informativní

 

dokumenty práva EU

vyhledávání

informování

výměna znalostí



e-Legislativa I.
• moderní

 
komplexní

 
nástroj pro systematickou             

tvorbu a schvalování
 

práva v úplném znění

• vzory formální
 

struktury a legislativních technik, 
ověření

 
formální

 
správnosti (e-Šablona) a přehled 

právní
 

terminologie (CzechVoc)

• přístup k ověřeným textům právních předpisů, 
historii předpisu a kontextu práva EU



e-Legislativa II.
• úplné

 
znění

 
jako povinná

 
součást novely právního 

předpisu a zároveň
 

povinný pracovní
 

nástroj      
pro tvorbu právního předpisu

• povinné
 

využívání
 

e-Legislativy při předkládání, 
projednání

 
a schvalování

 
legislativních návrhů

• přísnější
 

požadavky na odůvodnění
 

legislativních 
návrhů

 
– obecně

 
srozumitelná

 
odůvodnění



e-Legislativa III.

• ukázka možného řešení
 

systému e-Legislativa:

2) e-Legislativa II -
 

pozměňovací
 

návrhy

1) e-Legislativa I  -
 

vládní
 

legislativa



schválení zákona

analýza legislativy

publikace zákona

připomínkové řízení

návrh zákonazáměr zákona

právo EU

e-Sbírka

Czechvoc

e-Šablona

ODOK



Legislativní
 

řešení

• nový zákon o Sbírce zákonů
 

a mezinárodních 
smluv a o elektronickém legislativním procesu

• nezbytnost modifikace stávající
 

právní
 

(jednací
 řády komor Parlamentu) i interní

 
(Legislativní

 pravidla vlády) úpravy legislativního procesu



Technické
 

řešení



Realizace
• příprava architektury a projektových žádostí

 projektů
 

e-Sbírka  a e-Legislativa 

• věcný záměr zákona v meziresortním 
připomínkovém řízení, vládě

 
v dubnu 2010

• předpokládané
 

datum spuštění
 

systémů
 

e-Sbírka  
a e-Legislativa a nabytí

 
účinnosti nové

 
právní

 úpravy k 1. 1. 2014 (cca 1 rok pro testování)



Další
 

rozvoj
• možnost využití

 
systémů

 
pro tvorbu                        

a  vyhlašování
 

právních předpisů
 

územních 
samosprávných celků

• vyhlašování
 

dalších druhů
 

informací
 

s právní
 relevancí

• další
 

pokročilé
 

funkcionality



Kontakt:

ales.gola@mvcr.cz

mailto:ales.gola@mvcr.cz


Děkuji za Vaši pozornost!

Vaše otázky?


	Projekt�elektronické Sbírky zákonů                        a mezinárodních smluv (e-Sbírka)�a �elektronického legislativního procesu (e-Legislativa)
	�Východiska
	Snímek číslo 3
	�Základní principy řešení
	�e-Sbírka I.
	�e-Sbírka II.
	�e-Sbírka III.
	�e-Sbírka IV.
	�e-Legislativa I.
	�e-Legislativa II.
	�e-Legislativa III.
	Snímek číslo 12
	�Legislativní řešení
	�Technické řešení
	�Realizace
	�Další rozvoj
	Snímek číslo 17
	Snímek číslo 18

